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Te dhenat ne Sistem td Menaxhimit tE Performances jane raportuar nga zyrraret pergjegies te

performances nga secila drejtori , kursejand miratuar nga kryetari Komunes. Shaqir T otaj dhe

Haziz Krasniqi. koordinator p6r performancd komunale nd Komun€n e Prizrenit, kurse

raportimi eshte berE me 3 1.05.2022.

Sistemi iperformances ka l9 fusha dhe ll9 indikator. kusecili zyflar \ ka raporluar 16 gjitha

t€ dhenat e kErkuara pdr secilin indikator.

Me procedurE G rregullta dhe sig edhe e k€rkon fusha 3-Pergjegjshm6ria Komunale, n6

treguesin 3.2.3 diskutimi p6r raportin e perlbrmanc€s komunale nga Kuvendi Konrunal p€r

vitin paraprak (2021) duhet te behet ne mbledhjen e muajit shtator. por arsyeja se pse nuk ka

ndodhur raportimi 6shte se raporti final me te giitha te dhdnat eshte publikuar nE webfaqen

zyrtar1 le MAPL-se me 21.09.2022, raportin mund ta gjeni td publikuar edhe nC kere vegez:

lrttn::. rnaol.rks-lor.r lljt;r on!,1-\,ietore-te-ntaDl - |)c

Nga tE dhgnat e raDortuara permes sistemit elektronik. komuna e Prizrcnit nE vitin 2020 ka

60.01 Yo- kurse n6 vi n2021 ka 50.14% dhe se nuk Esht€ kualitlkuar Der te qene oiese

o€rfituese e grandit te performanc6s.

TE dhdnat qe kane te bdjnB me perf,ormasnc€ komunale te komunes sE Prizrenit rnund ti gjeni

ne rubrikdn koordinatori per performancd. nd vegezen:
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P€r shkak t€ mosraogftlmit tC te dhihave na nie numer ri konsideruesha'rn ta fushave,

.e2ultatet e fitua.a nukjantstE plota nd disa komuna sj: Zubin Potok(0.15yo), Mlt.ovice Veriore

{ 1.51'61, Xllokot &egan {2.08%), Leposa\rlq (1.02'6} Novoberd€ (20.84%}, tvlBmushe (25.77%},

Xllokot (10.64%). Pafterh (3.13%) dhe Gracanice {27.53%i. Murfesa e t! dh€nave dhe ql€$a

e dobet e raporrjmlt rE k€to komuna, Jo vetdm q€ nuk pasqyrofl mjaftueshtsm nivelin e te

arritlr,ave ne kuade? t€ treguewe te matjes, por ndikon edhe ite .E2ultatet e Grantin e

Performance5. Kjo reflelton n€ shumrt e financimitt€ cilat do td mund tC alokoheshin ne keio

komrrna ne rast se do te raportonin ne tE glthE treguesit dhe ne rsn se do td pE mbushnin

edhe kriteret e tjera rninimale t€ Fr6aE.ktuara ni Rre8rrlla! e Grantit per Performanc€

Ne Ujim dshte paraqitu. tigrrra me td aniturat e ko&unave nd 19 t6ha te kompet€ncave per

tC cilat b€het mAJa e periormancats per vitin 2021. Perlorman@ maksimale sipas tushes

speclfrke drht€ 81.669( (tek she'bimet administrative), kurse me e ule6 shprehe! td( fusha e

krn li2imil me (35.49%)- Gruplmi I fushave ashtd b€ra sipas nivellt t6 perfg.manc€s rE ndari
n€t.i ni\rele: i lade 6ffi1%,1 me.3m 46-66% dhe i uldt< 4096.

3



flt'i
P; b-

83,1 81,18 80,56

ll lflliffillfl*lr

Me poshte mund te gjeni vleresimet pdr tE gjitha flushat:

Fusha 1-Shdrbimet Publike Administrativc

98.9s
93 90,52 S8,OA 95,72

94,5 94,09 93,36 96,45 96,3

l+lttllfl

5,1399'45 96,at gg,23 g

Itlllt
70,39 66,S1 ea,g3

It
o-

60,21

l'4,q:..

'l l'i'.ooooo
Et'qisAEgE
"=ts:gs*sg9.,€: 'g'5

i

l'lt'l,l'l.l
,{, ! .c E0 :q, ,o ;0.r

.s &3: i e5

ffifEE;E
E;

3tz

,l,l'

8E
oc<

:o 
=.o 

!
E.!B'EE9EEi:z;.riti=9:Ei4t:9aE :=€

E

r d u -o 6

00000
1,5

I:
9,37 7s.8

l,*,1
E

[t
g
(,

100

.J

:qr :o/ ! ru

;:;EEEEr9.i
€P=ElE:Ai;60 > ;E.9 ,;

Nt

5

4

Fusha 2 - Transnarenca Komunale
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Fusha 3 - PErgiegishmiria Komunale

Fusha 5 - Kultur6. Rini dhe Sport
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Fusha 7 - Planifikimi Handsinor
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Fusha 6 - Menaxhimi i fatkeqdsive

Fusha 8 - Hapdsirat Publike
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Fusha l0 - Transporti Publik
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Etlsha 9 - l4frastruktura Rrugorc
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F usha 15 - Mbroitia e Miedisit
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Fusha 17 - Arsimi Parauniversitar
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Fusha 18 - Kujdesi Primar Shdndet6sor
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Fusha l9 - Zhviliimi Ekonomik t,okar
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